Comune di GROPELLO CAIROLI
Provincia di PAVIA
UFFICIO POLIZIA LOCALE

VIA LIBERTA’ 47 - 27027 GROPELLO CAIROLI

Ordinanza n. 23/2024 Prot.n. 2655

Oggetto: Via Liberta, sensi unici alternati per posa segnaletica luminosa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la necessita di posare con urgenza la segnaletica luminosa in corrispondenza degli
attraversament! pedonali di via Liberta ai civici 27 e 121 da parte della ditta Eurosegnal
S.r.l. incaricata dei lavori a partire da venerdi 29 marzo 2024 fino a fine lavori
CONSIDERATO che per la posa della segnaletica luminosa di cui sopra occorre occupare
parte della sede stradale con mezzi e materiali, necessita istituire il cantiere stradale ¢ la
regolazione del traffico con un sensoc unico alternato regolato da moviere prima in
corrispondenza di un attraversamento e poi nell’altro

VISTO il Codice della Strada ed il refativo Regolamento d'esecuzione;

VISTO il D.Lgs. l'art. n. 267 del 18/08/2000, if il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive
modifiche;

VISTO l'art 107 del T.U. delle leggi sulfordinamento degli Enti L.ocali approvato con D.Lgs
n.267 del 18.8.2000;

ORDINA

In via Liberta, in corrispondenza degli attraversamenti pedonali
ai civici 27 e 121, dal 29 marzo 2024 fino a fine lavori di posa
segnaletica luminosa, l'istituzione del cantiere stradale e la
regolazione del traffico con un senso unico alternato regolato
da moviere prima in corrispondenza di un attraversamento
pedonale e poi dell’altro

LA PRESENTE COSTITUISCE DI FATTO AUTORIZZAZIONE Al SENS] DELL’ART. 21
DEL D.LGS. 30/04/1992 N. 285.



DISPONE

e Che la presente ordinanza sia resa nota mediante:
pubblicazione all’Albo Pretorio online;
pubblicata sul sito istituzionale

e Che la ditta esecutrice dei lavori sia incaricata di apporre idonea segnaletica di
cantiere nonché di adottare tutti i provvedimenti necessari a garantire la visibilita,
dell'area interessata dai lavori,

e | a sospensione temporanea di ogni altro provvedimento riguardante I'area di che
trattasi, non compatibile in tutto o in parte con il presente atto;

AVVISA

Che contro la presente ordinanza pud essere opposto ricorso, entro 60 giorni dalla
pubblicazione all’Albo Pretorio, al T.A.R. della Lombardia.
La Polizia Locale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far
osservare la presente ordinanza;

- | trasgressori saranno puniti a termine di legge.

Gropello Cairoli, 29 marzo 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Eljsa Olga Bergaraschi)
%ée @ ef e yw&’;

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

11 Responsabile delle pubblicazioni certiﬁfagchﬁ Aﬁ p eﬁsefte ordinanza ¢ stata affissa all’ Albo
Pretorio di questo Comune il giorno ......& ¥, AA! L. 2 .......... e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.

1129 NAR, 2026




